
 

 

    

 

Jeg stiller op for fortsat at kunne varetage overlægernes interesser i et sundhedsvæsen der 

sætter patienten i centrum, men som ofte har for lidt fokus på personalets tiltagende 

arbejdsbyrde 

Dette bliver specielt vigtigt med den nye sundhedsstrukturreform, som vil gøre det bedre for 

patienterne. Løsningerne skal ofte bæres igennem af overlægerne med deres faglighed – men er 

der nok fokus på et godt arbejdsmiljø for overlægerne på de forskellige matrikler? 

En ny overenskomst kan også give anledning til mange spørgsmål og ændrede arbejdsgange, hvor 

jeg vil bidrage til en hensigtsmæssig implementering. 

Jeg er aldrig bange for at stille ubekvemme spørgsmål til sygehusledninger og politikere, og jeg vil 

engagere mig for at overlægernes stærke position på vores sygehuse kommer både patienterne 

og personale til gode – ved at støtte arbejdsgange som overlægerne peger på som de mest 

fornuftige.  

Jeg arbejder nu på Danmarks mindste akutsygehus med mange samarbejdsrelationer med Region 

Østs store hospitaler, og kender om nogen til de mange udfordringer, der kan opstå hvis man 

skal tilgodese høj faglig kvalitet både på de store og de mindre hospitaler, samtidig med at alle 

vagter og funktioner skal dækkes og uddannelse tilgodeses. 

Det er vigtigt at vi som overlæger peger på de gode løsninger på tværs af hospitalerne i 

fællesskab. God og konstruktiv dialog på tværs af afdelingerne er vigtigt. Ingen læge skal tvinges 

at gøre tjeneste et sted, de ikke vil arbejde på. 

Som Overlægernes repræsentant vil jeg blive ved med at arbejde for at Overlægerne fortsat anses 

og behandles som de nøglepersoner de er i det Danske sundhedsvæsen, som garanter for den 

bedste faglighed og hensigtsmæssige ledelse. 

Overlægernes indflydelse er udfordret mange steder, og den vil jeg kæmpe for at højne – ved at 

være med til at synliggøre hvor vigtigt det er at overlægerne er involveret i alle afgørende kliniske, 
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ledelses- og organisatoriske beslutninger. Vi kan påpege hvilke positive eller negative konsekvenser 

disse beslutninger kan få for patienterne. 


